RESTAURANT | CAFE

Vorspeisen

Kleines Wiirzfleisch mit Kise Giberbacken und hausgebackenem Brot ”A* &'

Barlauch-Crepes-Réllchen gefiillt mit Rducherlachs und Granatapfel-Schmand A% 7 ¢

Tomate-Mozzarella von Burrata, Basilikum, Rucola und dunklem Balsamico 7 & **

Spargelquiche mit Feldsalat, Himbeervinaigrette und einer Krautercreme %7

Spinatsalat mit getrockneten Tomaten, Orangen, Pinienkernen,
gratiniertem Ziegenkése und hausgebackenem Brot &7

Suppen

Al,G,7

Barlauchcremesuppe mit knuspriger Chorizo Tasse

Spargelcremesuppe mit frittiertem Ballchen aus Garnele und Tasse
griinem Spargel &

Kleine Gerichte

Strammer Max “a la Ferdinand”
Leberkasescheibe mit Spiegelei auf geréstetem Schwarzbrot mit Senf,
gehackten Zwiebeln und Cornichons "> ¢ &

Gebackener Blumenkohl mit hausgemachter Sauce Hollandaise
und kleinem Salat ®** "¢

Flammkuchen mit Créme fraiche, Schinkenspeck-Streifen und Zwiebeln "¢

Flammkuchen vegetarisch mit Créme fraiche, roten Zwiebeln, griinem Spargel,
Kirschtomaten, Apfel, Fetakise und Pinienkernen &7

7,90 €

10,20 €

10,60 €

10,90 €

11,90 €

7,60 €

7,80 €

12,30 €

13,90 €

14,90 €

16,90 €



RESTAURANT | CAFE

Hauptgerichte

Kalte vegetarische Bowl mit Reisnudeln, Edamame, Avocado, Kirschtomaten,
braunen Champignons, Mango und einer Koriander-Yuzu-Mayonnaise ©
wahlweise zusatzlich mit:

- Falafel

- gebratener Hihnchenbrust

- gebratenem Lachsfilet °

Portion Spargel mit hausgemachter Sauce Hollandaise

und geschwenkten Drillingen ¢’

wahlweise zusatzlich mit:
- Schweineschnitzel A€

- gebratener, gepdkelter Rinderzunge ?

- gebratenem Lachsfilet °

Burger “a la Ferdinand”

mit Rinderpatty, krossem Prosciutto, geschmorten Zwiebeln,
hausgemachte Cocktailsauce, geschmolzenem Weichkase,
und Steakhouse Pommes Frites ”A% &€

Vegetarischer Burger “a la Ferdinand”
mit veganem Patty, geschmorten Zwiebeln, hausgemachte Cocktailsauce,
geschmolzenem Weichkise und Steakhouse Pommes Frites A% &% & F

Spaghetti mit Birlauchpesto, Garnelen und gehobeltem Parmesan #*7 & #

Gebratenes Rostbratl vom Rinderriicken mit geschmorten Zwiebeln,
Bratkartoffeln und hausgemachtem Bohnensalat

Spargelrisotto von griinem und weillem Spargel mit gebratenem Lachsfilet
und hausgemachter Tomaten-Hollandaise 7 “°

15,80 €

19,70 €
23,50 €
24,90 €

18,20€

24,80 €
26,90 €
27,30 €

18,20 €

19,20 €

21,40 €

22,50 €

23,50 €



RESTAURANT | CAFE

SiiRes, Dessert & Eis

Frischer Milchreis mit Erdbeer-Rhabarberkompott ¢’
Hausgemachte Quarkkeulchen mit Vanilleschaum und Apfelragout * ¢ <7
Joghurtcreme mit Schoko-Nusscrumble und Passionsfruchtspiegel & 241
A G L7

Brownie mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne

Schwedeneisbecher mit 2 Kugeln Vanilleeis, hausgemachtem Apfelkompott,
Schlagsahne und Eierlikér 7€ - auf Wunsch alkoholfrei

Schoko-Nuss-Becher mit 1 Kugel Schokoladeneis und 1 Kugel Walnusseis,
karamellisierte Niisse, Schlagsahne und Schokoladensauce - & "% H2 13

Karamellisierter Kaiserschmarrn mit oder ohne Rosinen
und hausgemachtem Apfelkompott 7% < & H!

Kleine Eisbecher 125 ml abgefiillt, Sorten nach Tagesangebot
Affogato al caffé - Espresso mit Vanilleeis ¢
Affogato al chocolate- kleine heiRe Schokolade mit Vanilleeis " ©

Unser Eis beziehen wir von der Eismanufaktur Thomas Schietzold in Dresden

Verschiedene Kuchen hausgebacken und von der Backerei Gohler aus Possendorf nach

Tagesangebot in unserer Kuchentheke

6,80 €

7,60 €

7,80 €

8,20 €

7,90 €

7,90 €

9,90 €

5,60 €

4,90 €

4,90 €



Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff
2 = Konservierungsstoff
3 = mit Antioxidationsmittel
4 = mit Geschmacksverstarker
5 = mit Schwarzungsmittel
6 = mit Phosphat
7 = mit Milcheiweil3
8 = koffeinhaltig
9 = mit Taurin
10 = mit StiRungsmittel
11 = enthalt eine Phenylalaninquelle
12 = gewachst
13 = chininhaltig

RESTAURANT | CAFE

Allergene:

A = glutenhaltige Getreide
Al =Weizen

A2 = Roggen
A4 = Gerste
A4 = Hafer
B = Krebstiere
C=Eier
D = Fisch
E = Erdnusse
F = Soja

G = Milch- und Milcherzeugnisse
H = Schalenfriichte

H1 = Mandeln
H2 = Haselnusse
H3 = Walnisse

H4 = Cashewkerne

H5 = Pecannisse

H6 = Paranlsse

H7 = Pistazien

H8 = Macadamianusse
| = Sellerie
J =Senf
K = Sesamsamen
L = Schwefeldioxid und Sulfite
M = Lupinen
N = Weichtiere



