

# Vorspeisen

Kleines Würzfleisch mit Käse überbacken und hausgebackenem Brot <sup>7, A1, G, L, I</sup>	7,90 €
Bärlauch-Crepes-Röllchen gefüllt mit Räucherlachs und Granatapfel-Schmand A1, 7, G	10,20€
Tomate-Mozzarella von Burrata, Basilikum, Rucola und dunklem Balsamico <sup>7, G, L, J</sup>	10,60€
Spargelquiche mit Feldsalat, Himbeervinaigrette und einer Kräutercreme A1, G, 7	10,90€
Spinatsalat mit getrockneten Tomaten, Orangen, Pinienkernen, gratiniertem Ziegenkäse und hausgebackenem Brot A1, G, 7, J	11,90€

# Suppen

Bärlauchcremesuppe mit knuspriger Chorizo A1, G, 7	Tasse	7,60€
Spargelcremesuppe mit frittiertem Bällchen aus Garnele und grünem Spargel <sup>7, G, A1</sup>	Tasse	7,80 €

### **Kleine Gerichte**

Strammer Max "a la Ferdinand" Leberkäsescheibe mit Spiegelei auf geröstetem Schwarzbrot mit Senf, gehackten Zwiebeln und Cornichons <sup>7, A1, C, G, J</sup>	12,30€
Gebackener Blumenkohl mit hausgemachter Sauce Hollandaise und kleinem Salat <sup>G, A1, 7, C</sup>	13,90€
Flammkuchen mit Crème fraiche, Schinkenspeck-Streifen und Zwiebeln <sup>7, A1, G</sup>	14,90€
Flammkuchen vegetarisch mit Crème fraiche, roten Zwiebeln, grünem Spargel, Kirschtomaten, Apfel, Fetakäse und Pinienkernen <sup>G, 7, A1</sup>	16,90€



# Hauptgerichte

Kalte vegetarische Bowl mit Reisnudeln, Edamame, Avocado, Kirschtomaten, braunen Champignons, Mango und einer Koriander-Yuzu-Mayonnaise <sup>c</sup> wahlweise zusätzlich mit:	15,80€
- Falafel	19,70€
- gebratener Hähnchenbrust	23,50 €
- gebratenem Lachsfilet <sup>D</sup>	23,30 € 24,90 €
gestatement Eachsmet	21,30 €
Portion Spargel mit hausgemachter Sauce Hollandaise	18,20€
und geschwenkten Drillingen <sup>G, C, 7</sup>	
wahlweise zusätzlich mit:	
- Schweineschnitzel <sup>A1, C</sup>	24,80 €
- gebratener, gepökelter Rinderzunge <sup>2</sup>	26,90 €
- gebratenem Lachsfilet <sup>D</sup>	27,30 €
Burger "a la Ferdinand"	18,20€
mit Rinderpatty, krossem Prosciutto, geschmorten Zwiebeln,	,
hausgemachte Cocktailsauce, geschmolzenem Weichkäse,	
und Steakhouse Pommes Frites <sup>7, A1, G, J, C</sup>	
Vegetarischer Burger "a la Ferdinand"	19,20 €
mit veganem Patty, geschmorten Zwiebeln, hausgemachte Cocktailsauce,	13,20 €
geschmolzenem Weichkäse und Steakhouse Pommes Frites 7, A1, G, J, C, F	
gesenmoizement wetenkase and steakhouse rommes rintes	
Spaghetti mit Bärlauchpesto, Garnelen und gehobeltem Parmesan A1, 7, G, B	21,40 €
, 5	,
Gebratenes Rostbrätl vom Rinderrücken mit geschmorten Zwiebeln,	22,50€
Bratkartoffeln und hausgemachtem Bohnensalat	22,30 €
Spargelrisotto von grünem und weißem Spargel mit gebratenem Lachsfilet	23,50 €
und hausgemachter Tomaten-Hollandaise <sup>G, 7, C, D</sup>	,



### Süßes, Dessert & Eis

Frischer Milchreis mit Erdbeer-Rhabarberkompott <sup>G, 7</sup>	6,80€
Hausgemachte Quarkkeulchen mit Vanilleschaum und Apfelragout A1, G, C, 7	7,60 €
Joghurtcreme mit Schoko-Nusscrumble und Passionsfruchtspiegel <sup>7, G, H2, A1</sup>	7,80 €
Brownie mit 1 Kugel Vanilleeis und Schlagsahne A, G, L, 7	8,20€
Schwedeneisbecher mit 2 Kugeln Vanilleeis, hausgemachtem Apfelkompott, Schlagsahne und Eierlikör <sup>7, G, C</sup> - auf Wunsch alkoholfrei	7,90€
Schoko-Nuss-Becher mit 1 Kugel Schokoladeneis und 1 Kugel Walnusseis, karamellisierte Nüsse, Schlagsahne und Schokoladensauce <sup>7, G, H1, H2, H3</sup>	7,90€
Karamellisierter Kaiserschmarrn mit <u>oder</u> ohne Rosinen und hausgemachtem Apfelkompott <sup>7, A1, C, G, H1</sup>	9,90€
Kleine Eisbecher 125 ml abgefüllt, Sorten nach Tagesangebot	5,60€
Affogato al caffè - Espresso mit Vanilleeis <sup>7, G</sup>	4,90 €
Affogato al chocolate- kleine heiße Schokolade mit Vanilleeis <sup>7, G</sup>	4,90 €
Unser Eis beziehen wir von der Eismanufaktur Thomas Schietzold in Dresden	

Verschiedene Kuchen hausgebacken und von der Bäckerei Göhler aus Possendorf nach Tagesangebot in unserer Kuchentheke



#### **Zusatzstoffe:**

1 = mit Farbstoff

2 = Konservierungsstoff

3 = mit Antioxidationsmittel

4 = mit Geschmacksverstärker

5 = mit Schwärzungsmittel

6 = mit Phosphat

7 = mit Milcheiweiß

8 = koffeinhaltig

9 = mit Taurin

10 = mit Süßungsmittel

11 = enthält eine Phenylalaninguelle

12 = gewachst

13 = chininhaltig

#### Allergene:

A = glutenhaltige Getreide

A1 = Weizen

A2 = Roggen

A4 = Gerste

A4 = Hafer

B = Krebstiere

C = Eier

D = Fisch

E = Erdnüsse

F = Soja

G = Milch- und Milcherzeugnisse

H = Schalenfrüchte

H1 = Mandeln

H2 = Haselnüsse

H3 = Walnüsse

H4 = Cashewkerne

H5 = Pecannüsse

H6 = Paranüsse

H7 = Pistazien

H8 = Macadamianüsse

I = Sellerie

J = Senf

K = Sesamsamen

L = Schwefeldioxid und Sulfite

M = Lupinen

N = Weichtiere